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Nombre: CAROLINA OROPEZA Teléfono:
Potencia; 6.2 kW Fecha: 20 deEnerode 2026
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio: 771170802698
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,358 kWh y pagas a CFE $ 3,710
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,558 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 98.54 7% AL BIMESTRE $ 3,656 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$22,260.00 MXN $324.00 MXN $21,936.00 MXN
AL ANO
——
N.
\\"‘\“;\‘\:\‘?
“%M\ ’
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
3.6 ANOS 620 W 10 28 m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
28.07%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Enero de 2026 4 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001277

CAROLINA OROPEZA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $103,131.16

Descuento $24,751.48

TOTAL (MXN)  $78,379.68
*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

Garantia de 30 afios en produccion de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $22,260.00 $324.00 $0.00 $21,936.00 $21,936.00 $-56,443.68
2 $22,927.80 $333.72 $0.00 $22,594.08 $22,594.08 $-33,849.60
3 $23,615.63 $343.73 $0.00 $23,271.90 $ 23,271.90 $-10,577.70
4 $ 24,324.10 $ 354.04 $ 0.00 $23,970.06 $ 23,970.06 $13,392.36
5 $ 25,053.83 $364.66 $0.00 $24,689.16 $24,689.16 $38,081.52
6 $ 25,805.44 $375.60 $ 0.00 $25,429.84 $25,429.84 $ 63,511.36
7 $26,579.60 $386.87 $0.00 $26,192.73 $26,192.73 $ 89,704.09
8 $27,376.99 $398.48 $0.00 $ 26,978.51 $ 26,978.51 $116,682.60
9 $28,198.30 $ 410.43 $0.00 $27,787.87 $27,787.87 $144,470.47
10 $ 29,044.25 $ 422.75 $0.00 $28,621.50 $ 28,621.50 $173,091.97
1 $29,915.58 $435.43 $0.00 $29,480.15 $29,480.15 $202,572.12
12 $ 30,813.05 $448.49 $0.00 $30,364.55 $30,364.55 $232,936.68
13 $31,737-44 $ 461.95 $0.00 $ 31,275.49 $31,275.49 $264,212.17
14 $32,689.56 $ 475.80 $0.00 $ 32,213.76 $32,213.76 $296,425.93
15 $33,670.25 $490.08 $0.00 $33,180.17 $33,180.17 $329,606.09
16 $34,680.35 $504.78 $0.00 $ 34,175.57 $ 34,175.57 $ 363,781.67
17 $ 35,720.77 $519.92 $0.00 $ 35,200.84 $ 35,200.84 $398,982.51
18 $36,792.39 $535.52 $0.00 $ 36,256.87 $36,256.87 $ 435,239.37
19 $37,896.16 $551.59 $0.00 $37,344.57 $37,344.57 $472,583.94
20 $39,033.04 $568.14 $ 0.00 $38,464.91 $38,464.91 $511,048.85
21 $ 40,204.04 $585.18 $0.00 $39,618.86 $39,618.86 $550,667.71
22 $ 41,410.16 $602.74 $0.00 $ 40,807.42 $ 40,807.42 $591,475.13
23 $42,652.46 $620.82 $0.00 $42,031.64 $ 42,031.64 $ 633,506.78
24 $43,932.04 $ 639.44 $0.00 $43,292.59 $43,292.59 $ 676,799.37
25 $ 45,250.00 $658.63 $0.00 $ 44,591.37 $ 44,591.37 $721,390.74

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $78,379.68 [l Ahorro acumulado anual $
800,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,000 1,870 kWh BXBLL

1,500 1,408 kWh
1,207 kWh
1,082 KWh
1,026 kWh

1,000

500

0
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generacion de energia 1,651.1 1,537.2 1,554.9 1,870.3 1,913.1 1,985.2
Consumo actual 1,408.0 1,026.0 1,082.0 2,019.0 1,406.0 1,207.0
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